

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI
QASHQADARYO VILOYAT
QARSHI SHAHAR
"EXPERTISE GROUP"
MAS'ULIYATI CHEKLANGAN
JAMIYATI



РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОРОД КАРШИ
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТИ
"EXPERTISE GROUP"

ЭКСПЕРТИЗА

ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

Карши шаҳар И.Каримов кучаси 295 уй
Тел:0375 221 13 77 факс:0375 221 13 77
E.mail:Fayz14@bk.ru

Лицензия
Қ.ТЭ-00125
от 31.03.2021 года

Р/с.20208000605340022001
МФО:00190, ИНН:308168916
Ипотека банк АТИБ филиал
Кашкадарьинской области

«12» Апреля 2022 г.

г. Карши

«УТВЕРЖДАЮ»
Директор ООО «EXPERTISE GROUP»
С. Хикматов

Сводное экспертное заключение № 365/1-2022

По сметной документации:

Текущий ремонт здания «Касб-хунар мактаби» в Касанском районе
Кашкадарьинской области (2-этап)

Заказчик	- «Карши шаҳридаги «Ишга марҳамат» моно маркази»
Источник финансирования	- Внебюджетные средства, из фонда моно центра
Генпроектировщик	- ООО «ARX IDEAL DISEGION»
Вид строительства	- Текущий ремонт

1. Основание для проектирования.

- 1.1. Письмо-заказ за № _____ от _____ 2022 года на составление сметной документации.
- 1.2. Дефектный акт, утверждённый директором Каршинского моно центра «Ишга мархамат»
3. Саъдуллаевой и подписанный членами комиссии.

2. Материалы, представленные на экспертизу.

- 2.1. Сметная документация в текущих ценах в составе:
 - Дефектный акт, утверждённый директором Каршинского моно центра «Ишга мархамат»
3. Саъдуллаевой и подписанный членами комиссии.
 - Расчет стоимости строительство в текущих ценах, локальная ресурсная ведомость, ведомость ресурсов в текущих ценах – Книга.

3. Краткое содержание проектных решений.

Дефектным актом предусматривается выполнить следующие ремонтно-строительные работы:

- **Проёмы.** Снятие дверных полотен; демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах; установка дверных блоков из алюминиевого профиля типа «акфа»; установка дверных блоков из МДФ; установка витражей из акфа в каменных стенах.
- **Оборудование.** Установка кондиционеров «Artel 12», «Artel 18»; кондиционер стоячий 60 «Artel Invertor»; кондиционер 24 «Artel Invertor»; кондиционер 9 «Gloriverist»; TCL INVERTOR ISTRE TCL 18; занавески; швейная машинка GT 180; швейная машинка GT 700; швейная машинка BML 500; устройство ковровых покрытий насухо из готовых ковров на комнату.
- **Благоустройство.** Устройство покрытий из брусчатки по готовому подстилающему слою с заполнением швов песком; бордюры.

- **Сантехнические работы.** Установка нагревателей индивидуальных водоводяных «Royal 50 л»; прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб диаметром 20 мм; прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм; аксессуары (бумагодержатель, подставка для мыла, зеркало 2 шт, вешалка 2 шт для полотенца); установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды; установка смесителей для умывальников; установка плинтусов из мраморных плит.
- **Внутренняя отделка.** Оклейка стен моющимися обоями на бумажной основе по штукатурке и бетону; окраска ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски более 35 %.

Основные технико-экономические показатели:

Сметная стоимость объекта в текущих ценах с НДС	
с прочими затратами заказчика	- 550 220, 950 тыс.сум
в том числе прочие затраты заказчика	- 10 788, 646 тыс.сум
Затраты труда: рабочих-строителей	- 1 542, 056 чел.час

4. Результаты экспертного рассмотрения.

4.1. По сметной части.

Экспертизой сверены объёмы работ с утверждённым дефектным актом.

Проверены нормы расходов затраты труда, ЭММ, основных строительных материалов согласно нормативам ШНК 4.02.00-04. Рассмотрен расчёт определения стоимости объекта в текущих ценах, выполненный на основании «Методических рекомендаций» и ШНК 4.01.16-09. Среднечасовая заработная плата рабочих строителей принята 17378,03 сум, с учётом отчислений на социальное страхование, прочие затраты подрядчика составляет 22,16 % от прямых затрат.

Проверены цены на строительные материалы и конструкции приняты по «Каталогу текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан», как средневзвешенные по региону и цены на строительном рынке Республики Узбекистан.

Предъявленная сметная документация в текущих ценах с учётом НДС с затратами заказчика в сумме - 550 220, 950 тыс.сум, рекомендуется к утверждению.

Заказчику взять под контроль стоимость строительных материалов, оборудования, объёмы работ и затраты заказчика.

5. ВЫВОДЫ.

5.1. Сметная документация на объект: «Текущий ремонт здания «Касб-хунар мактаби» в Касанском районе Кашкадарьинской области (2-этап)» с учётом результатов экспертизы рекомендуется для дальнейшего рассмотрения и утверждения со следующими основными технико-экономическими показателями:

Сметная стоимость объекта в текущих ценах с НДС	
с прочими затратами заказчика	- 550 220, 950 тыс.сум
в том числе прочие затраты заказчика	- 10 788, 646 тыс.сум
Затраты труда: рабочих-строителей	- 1 542, 056 чел.час

5.2. Согласно постановлению КМ за №15 от 22.01.2016г. Прил.№4, раздел II пункт 8: ответственность за качество представляемой на государственную экспертизу градостроительной документации возлагается на Заказчика (в части достоверности представленных в процессе проектирования исходных данных) и разработчиков (в части принятых проектных решений).

Главный специалист:  А. Шеркулов /

Эксперт сметного раздела:  Ж. Тошкулов

AI Ideal Disegion

Mas'uliyati cheklangan jamiyati
ЛИЦЕНЗИЯ АЛ - 0001339

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**Текущий ремонт здание "Касб - Хунар мактаби"
в Касанского районе Кашкадарьинской области**

КНИГА: РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛЛОВ

Директор:

М. Равшанов

Главный инженер:

Ш. Хамдамов



СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

по объекту: Текущий ремонт здание "Касб - Хунар мактаби" в Касанского районе Кашкадарьинской области

№ п/п	Наименование работ	Прямые затраты				Прямые затраты				Прочие затраты подрядчик 0,2216 от ст. пр.з.	Затраты на страхов. объекта 0.0032	Всего стоимость в дог. Ценах. без НДС сум	Всего стоимость в дог. Ценах. с НДС сум	
		зарплата с уч.соц.страх сум	Экспл. машин и механ.	Стр-ые мат-лы, кон-ции	трансп. услуги мат кон-ции Сматх0,05	Кабель- ные про- дукции	трансп. услуги кабельн продукции Скабх0,015	Оборудо- вание	трансп. услуги оборуд. Собхх0,02					Всего прямых затрат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	14
1	ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ	26 797 901	3 709 600	179 309 419	8965471			197850000	3957000	218782391	48482178		469071569	539432304
	Итого	26797901	3709600	179309419	8965471			197850000	3957000	218782391	48482178		469071569	539432304
	Прочие затраты заказчика 2%													10788646
	Всего													550220950

Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах без НДС = 469071569 сум

Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах с НДС = 539432304 сум

Составил:



М.Раешанов

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ							
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД							
1	E56-10-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2 ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН		1,3096	630474,93	825669,97
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,28	47,51229	17378,03	825669,97
2	E56-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК		0,38	3319721,03	1261493,99
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	179,3	68,134	17378,03	1184034,70
2.2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРИТЕЛЬНОГО СТОРОННЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА 7 ЛТ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	3,97	1,5086	47500,00	71658,50
2.3	01199	МОЛОТКИ ОТБИВНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	7,93	3,0134	1925,00	5800,80
Итого по разделу " ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД "							2087163,96
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							
ПРОЕМЫ							
3	E10-01-047-2	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АКФА ИЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ ПРОФИЛЯ	100 М2 ПРОЕМОВ		1,1996	8990514,73	10785021,47
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	124,91	149,84204	17378,03	2603959,40
3.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,97	11,96001	2500,00	29900,93
3.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,57	4,28257	125000,00	535321,50
3.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	15,36	18,42586	2500,00	46064,64
3.5	030899	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10X130 (10X132, 10X150) ММ	10 ШТ	31,1	37,30756	2500,00	93268,90
3.6	080625	ПЕЧА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛКОНИКЕ. ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	70,3	84,33188	75000,00	6324891,00
3.7	30856	КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ	ШТ	800	959,68	1200,00	1151616,00
4		БЛОК ДВЕРНЫЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ ПРОФИЛЯ	М2		119,96	750000,00	89970000,00
5	E10-01-039-1	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ МДФ	100 М2		0,07187	2153194,47	154760,85
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	104,28	7,49512	17378,03	130250,51
5.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,14303	125000,00	17878,91
5.3	12146	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2	МЗ	0,105	0,00755	465700,00	3514,58
5.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00413	0,0003	1050000,00	3116,86
6		БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ КОМПЛЕКТ	М2		7,1875	1150000,00	8265625,00
7	E10-01-036-04	УСТАНОВКА ВИТРАЖЕЙ ИЗ АКФА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ	100 М2 ПРОЕМОВ		0,11	1699339,15	186927,31
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	90,89	9,9979	17378,03	173743,81
7.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6,12	0,6732	2500,00	1683,00
7.3	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9,42	1,0362	2500,00	2590,50
7.4	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	240	26,4	250,00	6600,00
7.5	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,84	0,0924	25000,00	2310,00
8		ВИТРАЖИ ИЗ АКФА	М2		11	750000,00	8250000,00
Итого по разделу " ПРОЕМЫ "							117612334,63
ОБОРУДОВАНИЕ							
9	E20-06-005-2	УСТАНОВКА КОНДИЦИОНЕРОВ	1 ФИЛЬТР		16	278859,88	4461758,12
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	12,75	204	17378,03	3545118,12
9.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,8	125000,00	100000,00
9.3	30317	БОЛТ АНКЕРНЫЙ	ТН	0,00128	0,02048	2150000,00	440320,00
9.4	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00096	0,01536	2450000,00	376320,00
10	71855	КОНДИЦИОНЕР ARTEL 12	ШТ		3	4650000,00	13950000,00
11	71856	КОНДИЦИОНЕРЫ ARTEL 18	ШТ		6	6450000,00	38700000,00
12		КОНДИЦИОНЕР СТОЯЧИЙ 60 ARTEL INVERTOR	ШТ		1	23500000,00	23500000,00
13		КОНДИЦИОНЕР 24 ARTEL INVERTOR	ШТ		2	15200000,00	30400000,00
14		КОНДИЦИОНЕР 9 GLORIVERIST	ШТ		2	4560000,00	9120000,00
15		TCL INVERTOR ISTRE TCL 18	ШТ		2	7820000,00	15640000,00
16	42464	ЗАПАВЕСКА	КОМПЛЕКТ		1	22500000,00	22500000,00
17		ШВЕЙНАЯ МАШИНКА G1 180	ШТ		6	4200000,00	25200000,00
18		ШВЕЙНАЯ МАШИНКА G1 700	ШТ		1	5700000,00	5700000,00
19		ШВЕЙНАЯ МАШИНКА BML 500	ШТ		1	8300000,00	8300000,00
20	E11-01-037-05	УСТРОЙСТВО КОВРОВЫХ ПОКРЫТИЙ ПАСУХО: ИЗ ГОТОВЫХ КОВРОВ НА КОМНАТУ	100 М2		1,02	13111402,12	13373630,16

20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	17,2	17,544	17378,03	304880,16
20.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,51	125000,00	63750,00
20.3	43128	КОВРОВЫЕ ПОКРЫТИЯ	М2	102	104,04	125000,00	13005000,00
Итого по разделу " ОБОРУДОВАНИЕ "							210845388,28
БЛАГОУСТРОЙСТВО							
21	E11-01-025-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БРУСЧАТКИ: ПО ГОТОВОМУ ПОДСТИЛАЮЩЕМУ СЛОЮ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ПЕСКОМ	100 М2		7,5	7555637,24	56667279,33
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	94,8	711	17378,03	12355779,33
21.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	2,83	21,225	130000,00	2759250,00
21.3	09203	БРУСЧАТКА	М2	100	750	55000,00	41250000,00
21.4	09219	ВОДА	М3	2,5	18,75	1500,00	28125,00
21.5	45049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	0,43	3,225	85000,00	274125,00
22	74682	БОРДЮРЫ	ШТ		20	25000,00	500000,00
23	E17-01-008-01	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДЯНЫХ	10 КОМПЛЕКТОВ		0,1	1518144,70	151814,47
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	87,36	8,736	17378,03	151814,47
24		ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ ROYAL 50 Л	КОМПЛЕКТ		1	1190000,00	1190000,00
25	E16-04-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 20 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,35	2661348,41	931471,94
25.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	149,64	52,374	17378,03	910156,94
25.2	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	8,12	2,842	7500,00	21315,00
26		ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д=20 ММ	М		35	7500,00	262500,00
27	E16-04-001-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,2	1130699,65	226139,93
27.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	64,24	12,848	17378,03	223272,93
27.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,022	125000,00	2750,00
27.3	09219	ВОДА	М3	0,39	0,078	1500,00	117,00
28	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ Д=50 ММ	М		20	12500,00	250000,00
29	E15-06-002-1	ОКЛЕЙКА СТЕН МОЮЩИМИСЯ ОБОЯМИ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ	100 М2		0,05	6831874,40	341593,72
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	64,16	3,208	17378,03	55748,72
29.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0005	125000,00	62,50
29.3	31650	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	ТН	0,0087	0,00044	9500000,00	4132,50
29.4	31679	КЛЕЙ КМЦ ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ	ТН	0,002	0,0001	16500000,00	1650,00
29.5	32270	ОБОИ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА	100 М2	1,12	0,056	5000000,00	280000,00
30		АКСЕССУАРЫ (БУМАГА ДЕРЖАТЕЛЬ, ПОДСТАВКА ДЛЯ ЗЕРКАЛО 2 ШТ, ВЕШЕЛКА 2 ШТ ДЛЯ ПОДОТЕНЦЕ	КОМПЛЕКТ		1	3650000,00	3650000,00
31	E17-01-001-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10 КОМПЛЕКТОВ		0,1	431734,35	43173,43
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21,65	2,165	17378,03	37623,43
31.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,2	0,02	2500,00	50,00
31.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,022	125000,00	2750,00
31.4	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,4	2500,00	1000,00
31.5	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0007	0,00007	25000000,00	1750,00
32		РАКОВИНА	ШТ		1	495000,00	495000,00
33	E17-01-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10 ШТ		0,1	129396,21	12939,62
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7	0,7	17378,03	12164,62
33.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,1	0,01	2500,00	25,00
33.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,2	2500,00	500,00
33.4	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0001	0,00001	25000000,00	250,00
34	37935	СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	ШТ		1	125000,00	125000,00
35	E11-01-041-01	УСТАНОВКА ПЛИНТУСОВ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ	1 М2		15	326570,88	4898563,14
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8,54	128,1	17378,03	2226125,64
35.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,15	125000,00	18750,00
35.3	18062	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ	М2	1	15	165000,00	2475000,00
35.4	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОУЩИЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,025	0,375	476500,00	178687,50
36		САПТЕХНИЧЕСКАЯ ПРИБОРЫ	КОМПЛЕКТ		1	1670000,00	1670000,00
37	E62-16-6	ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		4	1426639,69	5706558,75
37.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,6	118,4	17378,03	2057558,75
37.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,24	125000,00	30000,00
37.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,071	0,284	9500000,00	2698000,00
37.4	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	4,02	16,08	12500,00	201000,00

37.5	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	тп	0,072	0,288	1500000,00	432000,00
37.6	73007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 м2	0,0016	0,0064	45000000,00	288000,00
Итого по разделу " БЛАГОУСТРОЙСТВО"							77122034,34
ИТОГО:							407666921,20

Составил: _____

Проверил: _____